


Cvičitelky Sokola Červený Kostelec pro své nejmenší cvi-
čence vymýšlejí zpestření - v březnu to byl karneval. 

Po přehlídce a promenádě masek se nejmenší sokolíci se
zaujetím věnovali cvičení i tanci.

Po utkáních Č. Kostelec - Dvůr Králové 3:1 a 3:2, Malšovi-
ce - Č. Kostelec 1:3 a 2:3 mohli naši hráči oslavit 1. místo. 

V závěru soutěže se dařilo i našim volejbalistkám, body při-
vezly z Jičína, Trutnova i Bílé Třemešné.

Okresní kolo taneční přehlídky ZUŠ se v únoru uskutečnilo
v Červeném Kostelci. Domácí také získali nejvíc cen.

Choreografie Bublinky (nahoře) získala postup, líbilo se
další vystoupení domácích tanečnic nazvané Lokni si. 

V posledním domácím utkání volejbalistky prohrály, body
z venku zachovaly naději na záchranu vysoké soutěže. -ON-

V březnu skončily v sokolovně volejbalové svátky - dvojutká-
ní mužů i žen o body do tabulek krajských přeborů I. třídy.



Okresní kolo přehlídky tanečního oboru ZUŠ
Červený Kostelec 2006

V polovině února se v Divadle J. K. Tyla uskutečnilo okres-
ní kolo přehlídky tanečních oborů základních uměleckých
škol. Během odpoledne se publiku a porotě ve složení Jan
Malík (taneční pedagog Praha), Bohumíra Eliášová (peda-
gožka taneční katedry DAMU Praha), Jana Portyková
(učitelka ZUŠ Na Střezině Hradec Králové), Eva Kuršová
(učitelka ZUŠ Hradec Králové a Dana Malá (učitelka Ta-
neční školy DaM Jablonec nad Nisou) představilo 26 cho-
reografií v šesti kategoriích Základních uměleckých škol
z Jaroměře, Broumova, Náchoda, Hronova, Nového Města
nad Metují a Červeného Kostelce. Ceny a ocenění byly
přiděleny takto: choreografie Prší, prší jen se leje (Hronov) -
návrh na postup, Bez práce nejsou koláče (Č. Kostelec) -
postup, Kouzelný les (Náchod) - ocenění za výběr hudby,
Modré tajemství (Č. Kostelec) - ocenění za vynalézavost a
energii, Bublinky (Č. Kostelec) - postup, Sype se to na nás
(Č. Kostelec) - postup, Nuda-a-a-a (Broumov) ocenění za
hravost, …PSSST… (Nové Město n/M) - postup, Katarze
(Č. Kostelec) - postup + cena za výběr hudby a interpretaci,
Sukně (Broumov) - návrh na postup, Ledové ticho (Náchod)
- ocenění za výběr tématu a zpracování.                      -ON-

Volejbal
Úspěšné zakončení krajského přeboru I. třídy 

Posledním kolem byl v sobotu 11. března zakončen krajský
přebor I. třídy žen i mužů. Výsledky: ženy Bílá Třemešná -
Červený Kostelec 2:3 a 0:3, muži Malšovice A - Červený
Kostelec 1:3 a 2:3 a nedělní dohrávka: Vamberk - Červený
Kostelec 0:3 a 0:3. Zatímco pro ženy výsledek znamená
konečné předposlední místo a malé naděje na zachování této
vysoké soutěže, muži jsou v konečné tabulce první. Baráž o
druhou národní ligu budou muži pravděpodobně hrát v čer-
venokostelecké sokolovně počátkem května.               -ON-

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, 
Městské kulturní středisko Červený Kostelec, 
a Volné sdružení východočeských divadelníků

Východočeská přehlídka amatérského čino- 
herního a hudebního divadla Červený Kostelec 

Divadlo J. K. Tyla 9. - 12. března 2006
Početným divákům a porotě se představilo 9 inscenací nej-
různějších oborů. Lektorský sbor ve složení Prof. Jan Císař,
Prof. František Laurin a Jaromír Vosecký o nominaci a do-
poručeních na národní přehlídku amatérského činoherního a
hudebního divadla FEMAD Poděbrady/Divadelní Třebíč
rozhodl takto: 
Nominace nebyla udělena.
Doporučení bez uvedení pořadí:
- Divadlo A. Jiráska Úpice - Jednota divadelních ochotníků -
Jiří Voskovec, Jan Werich, Jaroslav Ježek:  Těžká Barbora,
režie Ladislav Tomm
- DS Černí šviháci Kostelec nad Orlicí - Josef Tejkl: Bílí
andělé pijí tesavelu, režie Josef Tejkl
- DS MKS Červený Kostelec - Carlo Goldoni: Lhář, režie
Jiří Kubina

Čestná uznání:
- Jaroslavu Součkovi za režii hry Někdo to rád horké
- Jiřímu Škopovi za roli Joea - Josefiny v inscenaci hry
Někdo to rád horké
- Richardu Kašparovi za roli Havrana v inscenaci hry
Sněhová královna
- Lucii Peterkové za roli Vrány v inscenaci hry Sněhová
královna
- Pavle Rainové za roli Malé loupežnice  v inscenaci hry
Sněhová královna
- Ví~ovi Polákovi za roli Lelia v inscenaci hry Lhář
- Honzovi Dynterovi za roli Florinda v inscenaci hry Lhář
- Jiřině Bednářové za choreografii v inscenaci hry Pavouček
pro štěstí
- Petru Říhovi za pěveckou složku role Emila v inscenaci hry
Pavouček pro štěstí
- Věře Pojmanové za roli Amandy v inscenaci hry Skleněný
zvěřinec
- LáÐovi Markovi za roli Toma v inscenaci hry Skleněný
zvěřinec
- Petru Malému za roli Blaženy v inscenaci hry Josefa Tejkla
Bílí andělé pijí tesavelu
- Janě Sedláčkové za roli Elisabeth v inscenaci hry Těžká
Barbora
- Pavlíně Sukové za roli Sisky v inscenaci hry Těžká Barbora
- Zdeňku Hovorkovi za režii a návrh scény k inscenaci hry
Farma pod jilmy 
- Luboši Hynkovi za roli Efraima Cabota v inscenaci hry
Farma pod jilmy
- Lucii Peterkové za roli kněžny  v inscenaci hry Lucerna

- představitelům muzikantů - Jiřímu Trnovskému, Jiřímu
Kubinovi, Janu Brožovi a Danielu Zobalovi v inscenaci hry
Lucerna 
- Kolektivu Divadelního souboru Jiráskova divadla v Hro-
nově za slavnostní uvedení Jiráskovy hry Lucerna ke 100.
výročí její premiéry v Národním divadle

Ceny:
- Jiřímu Trnovskému za roli Jerryho - Dafné v inscenaci hry
Někdo to rád horké
- Martě Houš~kové za roli Babičky v inscenaci hry Sněhová
královna
- Jiřímu Kubinovi za režii hry Lhář
- Oldřichu Zelenému za hudbu k inscenaci Lhář
- Josefu Tejklovi za text hry Bílí andělé pijí tesavelu
- Jaroslavu Jebouskovi za roli Prvního žoldnéře v inscenaci
hry Těžká Barbora 
- Ladislavu Tommovi za roli Druhého žoldnéře v inscenaci
hry Těžká Barbora

NaÐa Gregarová

Sokolské mládí soutěží
Kromě pravidelného cvičení, jehož účelem je všestranné
rozvíjení pohybových dovedností, zúčastňují se cvičenci
mladšího a staršího žactva různých soutěží, vyhlašovaných
Sokolskou župou Podkrkonošskou - Jiráskovou (sdružuje 30
sokolských jednot) či jinými organizacemi v rámci kraje.
Dosahují zde velmi dobrých až výborných výsledků.
Například v plavání, lehké atletice, přespolním běhu, deseti-
boji, zimní běžecké lize “O krále Jestřebích hor”, vybíjené.
V Zálesáckém závodě, kde předpokladem úspěchu jsou
široké znalosti, postoupilo družstvo ve složení Vlčková
Ludmila, Vlček Tomáš, Vítová Kristýna, do celostátního
přeboru České obce sokolské -AM-

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Červenokostelecké internetové stránky 
s úspěchem mezi občany
www.cervenykostelec.cz 

K 1. dubnu 2006 to jsou 3 měsíce, kdy odbor informatiky
Městského úřadu v Červeném Kostelci spustil novou inter-
netovou prezentaci oficiálních stránek našeho města. Jeho
"novoroční" spuštění zaznamenalo veliký ohlas. Denně jsou
stránky v celém svém rozsahu aktualizovány a to v podobě
textové i grafické. Každým dnem se na stránkách zobrazí
několik článků a příspěvků z různých oblastí (úřední, kul-
turní, společenské, sportovní atd.). Ohlas získala sekce
"Aktuální zpravodajství", která je aktivní na úvodní stránce.
Jejím účelem je, jak název napovídá, informovat Vás o aktu-
álním dění v Červeném Kostelci. Větší návštěvností se může
pyšnit sekce "Pozvánky na akce", "Kalendárium akcí", elek-
tronická podoba úřední desky, "Cestovní ruch, volný čas" a
např. "Červenokostelecký zpravodaj" se svými 1357 přístu-
py k 3. březnu. Jak jsem zmínil, na webu se stále pracuje.
Důraz klademe na rychlost a kvalitní podání informace.
V současné době je v systému webu zaangažováno několik
subjektů a hlavně spolků a klubů z oblasti kultury a sportu.
Pro tato sdružení působící v našem městě nabízíme možnost
jejich prezentace pod městským webem. Sekce sportu infor-
muje např. o 14 spolcích. V novém designu a s novými a
aktuálními informacemi máte možnost zhlédnout městskou
knihovnu na www.knihovnack.cz. V současné době převá-
díme data městského kulturního střediska, mezinárodního
folklorního festivalu a sborníku Rodným krajem.

Díky tomu, že dnešní Internet plně podporuje multime-
dia, obohatili jsme webové stránky o další interaktivní
prvek. Jedná se o videopozvánky a videoreportáže z největ-
ších akcí konaných v našem městě. Na stránkách tak máte
nyní možnost zhlédnout první videoreportáž z uplynulého
Divadelního festivalu Červený Kostelec 2006. Záznam
zachycuje čtyřdenní průběh celé akce v komprimované kva-
litě se zvukem a komentářem. Nabízíme i vám možnost zve-
řejnění pozvánek na vaše akce v podobě audio- a videozáz-
namu s omezením časové délky a objemu dat na 3 minuty a
4MB u audia a 20MB u videa.

Internetové stránky našeho města se těší veliké oblibě a
návštěvnosti. Pro ty, kteří stále neměli možnost návštěvy, je
tento článek částečnou inspirací. Jan Vlček

Rozpočet města na rok 2006
Zastupitelstvo města
na svém zasedání dne
23. února 2006 schváli-
lo rozpočet města na
rok 2006. Pro pozorné
čtenáře zpravodaje je
v městské knihovně
k nahlédnutí podrobný
materiál týkající se
závěrečného účtu měs-
ta Červený Kostelec za
rok 2005 a detailní rozpočet města na rok 2006. Stejné
informace můžete nalézt i na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. 

Rozpočet města je sestavený jako vyrovnaný. V oblasti
příjmů se počítá s částkou 111 301 000,- Kč (daňové příjmy
v částce 55 550 120,- Kč, nedaňové příjmy 18 988 000,-Kč,
kapitálové příjmy 230 000,- Kč a přijaté dotace ve výši
36 532 880,- Kč). V oblasti výdajů je počítáno s částkou
130 536 000,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji, který před-
stavuje částku 19 235 000,- Kč, bude zajištěn převodem
finančních prostředků z kladného výsledku hospodaření
města v roce 2005 a úvěrem Komerční banky. Ten bude
použit k financování výstavby sportovní haly. Výdaje města
se dělí do dvou skupin. Kapitálové a ostatní. Výdaje kapitá-
lové v letošním roce byly zastupitelstvem města schváleny
ve výši 54 115 000,- Kč. Z nejdůležitějších kapitálových
výdajů, jinými slovy investiční akce, se jedná o výstavbu
sportovní haly, opravu a dostavbu Divadla J. K. Tyla, opěr-
né zdi "Na Strži", cvičební sálky v sokolovně, nový zdroj
vody, výměna vodovodního potrubí v ulici Lánská, nákup
víceúčelového stroje pro údržbu městských komunikací a
nemalá částka (2 015 000,- Kč) je počítána na projektové
dokumentace akcí, které se připravují pro příští léta. Do
výdajů ostatních patří opravy místních komunikací, kde je
počítáno s částkou 2 810 000,- Kč, opravy budov v majetku
města za cca 3 711 000,-Kč,  příspěvky na činnost devíti
příspěvkových organizací přesáhnou 10 milionů korun,
1 010 000,- Kč je rozpočtováno pro fondy sportu, kultury a
zahraničních styků škol. V rozpočtu města není zapomenu-
to ani na sociální oblast v částce téměř 10 750 000,- Kč.
Další položky ostatních výdajů představují náklady na chod
městského úřadu, městskou policii, jednotky požární ochra-
ny a zastupitelstvo města. 

Cílem všech členů zastupitelstva města je, aby všechny
schválené akce, od velkých investičních až po drobné údrž-
by, byly v letošním roce provedeny a schválené finanční
prostředky byly účelně vynaloženy ke spokojenosti všech
červenokosteleckých občanů.                         Petr Mědílek



Z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 23. února se sešlo ke svému prvnímu zasedání
v letošním roce zastupitelstvo města, na kterém schválilo: 
- závěrečný účet města Červený Kostelec za rok 2005
- rozpočet města na rok 2006 
- půjčky z Fondu rozvoje bydlení (v souladu s vyhláškou

10/2005 byla rozdělena částka 560 000,-Kč)
- majetkové záležitosti
- obecně závazné vyhlášky 1 - 5/2006 
vzalo na vědomí :
- zprávu o investičních akcích města
- bezpečnostní situaci města
zvolilo :
- čtyři přísedící Okresního soudu
ZZápis ze zasedání zastupitelstva města naleznete na interne-
tových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Z jednání rady města
Jednání rady města (dále RM) je pravidelně ve středu v li-
chém týdnu. RM se zabývala přípravou zasedání zastupitel-
stva města, které se konalo 23. 2. 2006. Dále RM projedna-
la: - hospodaření v městských lesích - výroční zprávy přís-
pěvkových organizací - zprávy z jednání komisí RM - inves-
tiční akce na rok 2006 - majetkové záležitosti - půjčky z fon-
du rozvoje bydlení - přezkoumání hospodaření města za rok
2006 - plán odpadového hospodářství - doplnění smluv na
odpady - úpravu nájemného v nebytových prostorách - nein-
vestiční náklady na žáka ZŠ v roce 2006 - žádosti na povo-
lení výjimek z vyhlášky města. Petr Mědílek

Práce na Komunitním plánu 
náchodského regionu pokračují

Na únorovém zasedání zastupitelstva města Náchoda byla
schválena podpora projektu "Standardizace procesu komu-
nitního plánování sociálních služeb" v Královéhradeckém
kraji. Finančně je tento projekt podporován z evropských
fondů. Partnery projektu jsou pověřené obecní úřady s rozší-
řenou působností, které na svém území vytvářejí pracovní
skupiny a řídící skupinu, která celý proces plánování na da-
ném území koordinuje. Pracovní skupiny se zabývají oblastí
zdravotně postižených, seniorů a obtížně zaměstnatelných
občanů a také oblastí rodiny, dětí a mládeže. Celý projekt
zastřešuje Krajský úřad ve spolupráci s Občanským pora-
denským střediskem o.p.s. Hradec Králové.

Cílem plánování sociálních služeb je zajistit a naplnit
efektivním způsobem potřeby uživatelů prostřednictvím sítě
poskytovatelů sociálních služeb a zajistit o službách dosta-
tečnou informovanost. Veřejnost bude průběžně s jednotli-
vými etapami seznamována v Červenokosteleckém zpravo-
daji. Obdobné informace budou vycházet v Náchodském
zpravodaji a v Novinách Náchodska.

Koordinátorem pro komunitní plánování sociálních slu-
žeb byl jmenován pan Květoslav Kábrt, který bude k dispo-
zici pro veřejnost na Městském úřadu Náchod v každou stře-
du od 8.00 do 13.00 hod. Telefonický kontakt 724 133 329,
e-mail: k:kabrt@seznam.cz. Protože má naše město zastou-
pení v řídící skupině, je možné získat bližší informace i na
Městském úřadu Červený Kostelec, sociální odbor.

Ing. Michal Tošovský, vedoucí sociálního odboru

Integrovaná doprava
Ve středu 1. března se ve Studnici u Náchoda sešli zástupci
měst a obcí ležících v území mezi Náchodem a Trutnovem.
Na společném jednání byl představen záměr rozšíření inte-
grované dopravy IREDO, k němuž by mělo dojít k 1. 8.
2006. Organizátor regionální dopravy OREDO, zástupci
obcí, autobusoví dopravci a České dráhy společně připraví
projekt, který by měl výrazně zlepšit dopravní obslužnost
regionu.

Co integrovaná doprava nabídne
Projekt integrované dopravy by podobně jako na Hronovsku
nebo Broumovsku měl nabídnout podstatné zvýšení počtu
spojů, přestupní tarif, pravidelný jízdní řád a dopravní spoje-
ní do většiny obcí nejen v pracovní dny, ale po sedm dní
v týdnu.

Projekt integrované dopravy připravuje společnost
OREDO, kterou si za účelem efektivní organizace dopravní
obslužnosti zřídil Královéhradecký kraj. Základním princi-
pem je, že organizátor dopravy zpracuje ve spolupráci s do-
pravci zcela nové jízdní řády a to tak, aby celé území bylo
možné obsloužit s co nejmenším počtem vozidel, aby bylo
možno využít ekonomicky výhodné minibusy a aby byla
lépe provázána autobusová a vlaková doprava. Výsledné
úspory, které tyto kroky přinesou, budou spolu s prostředky
ze zvýšených tržeb využity na navýšení počtu spojů. 

"Projekt integrované dopravy již funguje v polovině
okresu Náchod a podobná doprava byla nedávno zavedena i
na Rychnovsku. Ve všech územích, kde jsme integraci pro-
váděli, došlo k navýšení rozsahu dopravy i nárůstu počtu
cestujících a to vždy o několik desítek procent.", říká Ing.
Vladimír Záleský, jednatel společnosti OREDO, a dodává:
"Při přípravě projektu jsme vždy spolupracovali se starosty
obcí a vedle toho následně konzultovali projekt s dopravci.
Projekt integrace na Trutnovsku a Červenoskostelecku však
s dopravci připravujeme od samého počátku. V pracovní
skupině jsou zastoupeny České dráhy, ČSAD Ústí nad Orli-
cí i společnost Osnado". "Jako dopravci projekt integrace
podporujeme a jsme rádi, že se můžeme podílet na jeho pří-
pravě od samého počátku. Integrace dopravy je šancí zatrak-
tivnit veřejnou dopravu pro cestující," potvrzuje Ing. Martin
Bělovský, obchodní ředitel společnosti OSNADO a zástupce
autobusových dopravců v Královéhradeckém kraji.

Každý může přispět
Integrovaná doprava je připravována na území mezi Nácho-
dem, Českou Skalicí, Hořičkami, Úpicí, Adršpachem a Trut-
novem jako rozšíření již integrovaného území Broumovska,
Policka a Hronovska. Zcela nové jízdní řády by měly na inte-
grovaném území vstoupit v platnost od 1. 8. 2006. Integro-
vané území tak vytvoří jeden celek, kde bude pro všechny
autobusové i vlakové spoje platit jeden integrovaný tarif
IREDO.

V současnosti probíhá sběr podkladů, námětů a připomí-
nek od občanů, obcí, škol a zaměstnavatelů. Každý občan
může ke zlepšení obslužnosti přispět svými postřehy, námě-
ty a požadavky, které může předat zástupcům svých měst a
obcí (Karel Cejnar, MěÚ Č. Kostelec, telefon 491 467 545,
e-mail: cejnar@mestock.cz), nebo je poslat přímo e-mailem
na adresu: namety@oredo.cz do 14. 4. 2006.  

Karel  Cejnar

Vedení města zve občany Horního Kostelce na veřejnou schůzi, která se uskuteční 
ve středu 19. dubna 2006 v 17 hodin v Základní škole v Horním Kostelci. -PM-



MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  č. 04/2006 

o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se usneslo dne 23.
2. 2006 usnesením č.2.27. podle § 84 odst. (2) písm. i) a § 10
písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) a
podle § 17 odst.(2) zákona č. 185/2001Sb. o odpadech, vydat
tuto obecně závaznou vyhlášku.
Čl. 1 Předmět, působnost, pojmy
Touto vyhláškou se stanoví systém sběru, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů vč. nebezpečných slo-
žek a nakládání se stavebním odpadem vznikajícím na území
města.
Nakládáním s odpady se rozumí v souladu s § 4 zákona
č.185/2001 Sb. jejich shromažÐování, sběr, výkup, třídění,
přeprava a doprava, skladování, úprava, využívání a zneš-
kodňování.  
Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad uvedený
v prováděcím právním předpisu, který vzniká na území měs-
ta činností fyzických osob, s výjimkou odpadů vznikajících
u právnických nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.
Původcem odpadu je právnická osoba, při jejíž činnosti vzni-
kají odpady, nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při
jejíž činnosti vzniká odpad. Pro komunální odpad vznikající
na území města, který má původ v činnosti fyzických osob,
na něž se nevztahují povinnosti původce, se za původce
považuje město.
Město se stává původcem komunálního odpadu v okamžiku,
kdy fyzická osoba odpad odloží na místě k tomu určeném.
Město se současně stane vlastníkem tohoto odpadu.
Oprávněnou osobou je každá právnická osoba nebo fyzická
osoba oprávněná k podnikání, která je oprávněna k nakládá-
ní s odpady podle zákona č. 185/2001Sb. nebo podle zvlášt-
ních předpisů. 
Právnické nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, jsou
povinny s odpady nakládat podle zákona č. 185/2001 Sb.
Pokud produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů
jako odpad podobný komunálnímu, mohou na základě píse-
mné smlouvy s městem využít systému nakládání s komu-
nálním odpadem podle této vyhlášky.

Čl. 2  Provozování zařízení v oblasti nakládání s odpady
Provozovat zařízení k využívání, odstraňování, sběru, nebo
výkupu odpadů může pouze osoba oprávněná se souhlasem
podle rozhodnutí orgánu kraje.

Čl. 3 Systém sběru komunálního odpadu a stavebního odpadu
Systém sběru komunálního odpadu je organizován podle
jednotlivých druhů a složek takto:
1. Komunální odpad bez příměsi skla, plastů, papíru, kovů
a nebezpečných složek musí být ukládán do popelnic 110 l
nebo kontejnerů 1100 l, které si jejich uživatelé pořídí na
vlastní náklady, příp. plastových pytlů se spec. potiskem. 
Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná osoba
podle organizačních pokynů,  které jsou stanoveny opatře-
ním rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
2. Doplňkový sběr komunálního odpadu bez příměsi skla,
plastů, papíru, kovů a nebezpečných látek je prováděn
pomocí speciálních plastových pytlů opatřených potiskem
loga firmy zajiš~ující svoz. Do tohoto pytle lze uložit max.
15 kg odpadu. Tento sběr je určen pro rekreační objekty a je
možné jej využít občas i v případech, kdy z různých důvodů
nestačí běžně užívaná popelnice. Pro doplňkový sběr je
možné využít i známek na popelnice pro mimořádný svoz.

Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná osoba
podle organizačních pokynů,  které jsou stanoveny opatře-
ním rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
3. Vytříděné sklo musí být ukládáno do speciálních zeleně
označených kontejnerů, do nichž nesmí být ukládány nežá-
doucí příměsi, např. porcelán, automobilové sklo, drátěné
sklo, zrcadla, plexisklo, plastové a kovové uzávěry lahví atd. 
Kontejnery jsou rozmístěny na stanovených veřejně přístup-
ných místech podle seznamu uvedeného v opatření rady
města.
Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná osoba
podle organizačních pokynů,  které jsou stanoveny opatře-
ním rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
4. Vytříděný plastový odpad musí být ukládán do speciál-
ních žlutě označených kontejnerů bez dalších příměsí. Kon-
tejnery jsou rozmístěny na stanovených veřejně přístupných
místech podle seznamu uvedeného v opatření rady města.
Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná osoba
podle organizačních pokynů,  které jsou stanoveny opatře-
ním rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
5. Sběr starého papíru (noviny, časopisy, ostatní papír) je
prováděn oprávněnou osobou ve sběrně druhotných surovin.
Donášku nebo dovoz do sběrny si zajistí občan.
Podmínky sběru nebo výkupu surovin jsou uvedeny v opat-
ření rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
6. Sběr odpadových kovů tříděných (železo, litina, barev-
né kovy) je prováděn oprávněnou osobou ve sběrně druhot-
ných surovin. Dovoz do sběrny si zajistí občan.
Podmínky výkupu kovového odpadu jsou uvedeny v opatře-
ní rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem. 
7. Sběr odpadových kovů netříděných je prováděn mobil-
ní sběrnou jako doplňkový způsob. 
Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná osoba
podle organizačních pokynů,  které jsou stanoveny opatře-
ním rady města vždy pro následující rok a zveřejněny obvy-
klým způsobem.  
8. Sběr vyřazených pneumatik je prováděn pravidelně
mobilní sběrnou oprávněnou osobou podle organizačních
pokynů, které jsou stanoveny opatřením rady města vždy pro
následující rok a zveřejněny obvyklým způsobem.  
Ve stanovený den jedenkrát za měsíc bude na vybraných
veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna pro
sběr tohoto odpadu. 
9. Sběr nebezpečných složek odpadu - akumulátorů, baterií
(monočlánků), zbytků léků, zářivek, zbytků spotřební chemie,
zbytků barev a rozpouštědel -  je prováděn mobilní sběrnou
pravidelně oprávněnou osobou podle organizačních pokynů,
které jsou stanoveny opatřením rady města vždy pro násle-
dující rok a zveřejněny obvyklým způsobem.  
Ve stanovený den jedenkrát za měsíc bude na vybraných
veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna pro
sběr tohoto odpadu.
10. Sběr kusového rozměrného odpadu (např. přístrojů
z domácností, částí nábytku, sanitárních výrobků a pod.) a
textilu je prováděn mobilní sběrnou pravidelně oprávněnou
osobou podle organizačních pokynů, které jsou stanoveny
opatřením rady města vždy pro následující rok a zveřejněny
obvyklým způsobem.  



Ve stanovený den dvakrát až třikrát za měsíc bude na vybra-
ných veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna
pro sběr tohoto odpadu. 
11. Ukládání kompostovatelného odpadu (tráva, listí, vět-
ve a pod.) je možné v objektu čistírny odpadních vod bez-
platně v období květen až říjen v rozšířené pracovní době
zveřejňované na začátku sezóny ve zpravodaji, vývěskách a
na internetu, v dubnu a listopadu po předchozí dohodě.
Dopravu si zajistí občan.
Organizační pokyny pro nakládání s komunálním odpadem
jsou stanoveny opatřením rady města vždy pro následující
rok a zveřejněny obvyklým způsobem ve zpravodaji, na
úřední desce MěÚ a na internetu.

Čl. 4 Sběr a nakládání se stavebním odpadem
Likvidace stavebního odpadu je možná následujícím způso-
bem:
Uložení výkopové zeminy ze stavby je možné projednat
s odborem výstavby MěÚ, který podle možnosti sdělí vhod-
nou skládku a příp. podmínky uložení.
Uložení stavebního odpadu, kromě lepenkové střešní kryti-
ny, je možné na povolených řízených skládkách (nejbližší
Rtyně v Podkrkonoší). Lepenková střešní krytina může být
ukládána pouze na řízených skládkách, kde je ukládání toho-
to odpadu povoleno (nejbližší  Křovice, Kryblice).

Čl. 5 Umístění popelnic, kontejnerů a pytlů s komunál-
ním odpadem
Komunální odpad dle čl. 3 odst. 1 musí být ukládán do po-
pelnic nebo do kontejnerů tak, aby je bylo možné řádně uza-
vřít a odpad z nich nevypadával. Plastové pytle musí být
zavázané.
Sběrné nádoby - popelnice, kontejnery a speciální plastové
pytle s odpadem musí být umístěny tak, aby nezpůsobovaly
bezpečnostní, hygienické nebo estetické závady. Nesmí být
trvale ponechány na veřejném prostranství nebo komunika-
ci, pokud k tomu není místo vyhrazeno. To neplatí pro den,
ve kterém je prováděn odvoz odpadu. V tomto dnu se podle
dohody s oprávněnou osobou umístí sběrné nádoby a pytle
s odpadem nejpozději v 6 hodin k veřejné komunikaci na
dobu nezbytně nutnou tak, aby byly dobře přístupné, ale
nebránily bezpečnému provozu na komunikacích a pohybu
chodců.

Čl. 6 Povinnosti fyzických osob
1. Každý má při své činnosti povinnost předcházet vzniku
odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti.
2. Fyzické osoby jsou povinny komunální odpad odděleně
třídit, shromažÐovat a předávat k využití a zneškodnění
podle systému stanoveného touto vyhláškou, pokud nepro-
káží, že tento odpad využily nebo zneškodnily samy v soula-
du se zákonem č. 185/2001 Sb.  o  odpadech a zvláštními
právními předpisy.   

Čl. 7 Kontrola odstraňování odpadu
Pověření pracovníci Městského úřadu jsou oprávněni kon-
trolovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., zda fyzická
osoba, která není podnikatelem, se zbavuje odpadu pouze
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. a touto vyhláškou a
zda právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání
využívají systému stanoveného touto vyhláškou na základě
smlouvy s městem.  

Čl. 8 Sankce
Za porušení ustanovení zákona o odpadech č. 185/2001 Sb.
může být fyzickým osobám nebo právnické osobě a fyzické
osobě oprávněné k podnikání uložena sankce podle platných

právních předpisů a současně může být uloženo opatření
k nápravě.
Podle zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích může být ulože-
na pokuta za zábor veřejného prostranství nebo neoprávněné
založení skládky odpadu.
Při stanovení výše pokuty se přihlíží zejména k závažnosti
ohrožení životního prostředí, popřípadě k míře jeho poško-
zení.

Čl. 10 Kontrolní činnost
Dohled nad nakládáním s komunálním odpadem provádějí
pověření pracovníci městského úřadu a městská policie.

Čl. 11 Účinnost
Touto vyhláškou se ruší vyhláška o nakládání s komunálním
odpadem a stavebním odpadem č. 2/2001 ze dne 7. 12. 2001.
Vyhláška nabývá účinnosti od 10. 3. 2006.

Petr Mědílek Karel Cejnar                   
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 05/2006 
o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2002 -

- Řád veřejného pohřebiště
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 23. 2. 2006 usnesením č.2.28. usneslo vydat v sou-
ladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s § 16 odst. 1 a v souladu s § 19 zákona
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, tuto obecně závaznou
vyhlášku:
Část I. :
Původní znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2002, Řád
veřejného pohřebiště se upravuje takto:
1. V článku 3 vložit nový odst. 
16. Vstup na rozptylovou loučku je pro veřejnost zakázán.
Věnce a kytice (bez nádob na vodu) lze umís~ovat jen na
plochu, která je k tomuto účelu vyhrazena, což platí i pro
kolumbarium. Správce pohřebiště je oprávněn zvadlé nebo
jinak znehodnocené květiny příp. jiné předměty z těchto míst
odstranit. U rozptylové loučky nebo kolumbaria je dovoleno
rozsvěcovat svíčky jenom na vyhrazené ploše.
1. V článku 4 
písm. b) se za dosavadní text doplňuje:
...  a rozptýlení prostřednictvím pohřební služby
písm. d) se za dosavadní text doplňuje:
... a schránek kolumbária
2. V článku 5 odst. 1. 
písm. a) se doplňuje:
- za závorku) ... nebo urnové schránky... 
- na konec věty ... nebo urnovou schránku;
písm. c) se doplňuje:
- na konec odstavce: Toto ustanovení platí také pro kolum-
barium s urnovými schránkami.
3. V článku 8 se doplňuje nový odst. 7.: Při pronájmu urno-
vé schránky v kolumbariu si nájemce může na vlastní náklad
zajistit odborné provedení nápisu na krycí desce schránky.
Nápisy musí být provedeny podle rozvržení v příloze č.1.

Část II.:
Tato vyhláška byla schválena na řádném zasedání zastupitel-
stva města dne 23. 2. 2006 a nabývá účinnosti dnem 10. 3.
2006.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta



MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC - PŘÍLOHA 
K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE č. 5/2006

o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2002
- Řád veřejného pohřebiště

Nápisy na krycí desce  schránky kolumbaria musí být prove-
deny takto: Nápisy musí být umístěny na osu. Výška písma:
jméno 30 mm, mezera 14 mm, datum 18 mm. Mezera mezi
jmény: 20 mm. Typ písma: ARIAL. Barva písma: černá.

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 02/2006 

o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2004 
- O místním poplatku ze vstupného

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 23. 2. 2006 usnesením č.2.25. usneslo vydat v sou-
ladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:
Čl. 1 Původní znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2004, o
místním poplatku ze vstupného se upravuje takto:
Článek 1 nové znění: Předmětem poplatku je vstupné na
kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce, snížené o
daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. 
Čl. 2 Tato vyhláška byla schválena na řádném zasedání
zastupitelstva města dne 23. 2. 2006 a nabývá účinnosti
dnem 10. 3. 2006.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 03/2006 

o změně obecně závazné vyhlášky č. 5/2003 
- O místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 23. 2. 2006 usnesením č.2.26. usneslo vydat v sou-
ladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:
Čl. 1 V původním znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2003,

o místním poplatku ze psů se upravuje znění  čl. 3 a 5 takto:
1) V článku 3 se v první větě vypouští slova: 
... s uvedením rasy event. popisu...
2) nové znění článku 5
Sazby poplatku
Roční poplatek ze psů držených v dále uvedených lokalitách
a objektech činí:
1) a) ve vnitřním městě v intravilánu města

v domech do 3 bytových jednotek vč. 250,- Kč
b) v okrajových částech (v extravilánu města a dále

Bohdašín, Mstětín, Olešnice, Stolín)
v domech do 3 bytových jednotek vč. 100,- Kč
c) v domech nad 3 bytové jednotky    600,- Kč

2) Poživatel důchodu - starobního, vdovského, vdoveckého
nebo invalidního, který je jeho jediným zdrojem příjmů,
nebo poživatel sirotčího důchodu, platí 50% z výše uvede-
ných poplatků, nejvýše však 200,-Kč t.j.:

a) ve vnitřním městě v intravilánu města
v domech do 3 bytových jednotek vč. 125,- Kč
b) v okrajových částech 
v domech do 3 bytových jednotek vč.   50,- Kč
c) v domech nad 3 bytové jednotky    200,- Kč

3) V případě držení psa po kratší dobu než 1 rok se platí
poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých
kalendářních měsíců.
4) Uvedené poplatky se platí při držení jednoho psa. Za kaž-
dého dalšího psa je příslušný poplatek o 50% vyšší t.j. :

a) ve vnitřním městě v intravilánu města
v domech do 3 bytových jednotek vč. 375,- Kč
b) v okrajových částech
v domech do 3 bytových jednotek vč. 150,- Kč
c) v domech nad 3 bytové jednotky    900,- Kč

Pozn.: - intravilánem se pro potřebu této vyhlášky rozumí
souvisle zastavěné území katastru města;

-extravilánem se pro potřebu této vyhlášky rozumí
ostatní nesouvisle zastavěné území katastru města;
Přílohou této vyhlášky je mapa katastru města s popisnými
čísly a vyznačeným územím intravilánu.
Čl. 2 Tato vyhláška byla schválena na řádném zasedání
Zastupitelstva města dne 23. 2. 2006 a nabývá účinnosti
dnem 10. 3. 2006.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  č. 01/2006 

O zrušení obecně závazné vyhlášky
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce vydává dne 23. 2.
2006 usnesením č. 2.24. v souladu s § 10 písm. a) a § 84 odst.
2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhláš-
ku:
Článek 1 Zrušení vyhlášky
Obecně závazná vyhláška Města Červeného Kostelce č.
4/2002 (dřívější číslování 08/02) z 26. 6. 2002 o koeficientu
růstu nájemného z bytu na území města Červeného Kostelce
se zrušuje vzhledem k tomu, že již nemá opodstatnění.
Článek 2 Účinnost
Tato vyhláška byla schválena na řádném zasedání zastupitel-
stva města dne 23. 2. 2006 a nabývá účinnosti dnem 10. 3.
2006.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V dubnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Palackého - u stadionu sobota 1. 4. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 1. 4. od 1535 do 1600  hodin 
Devět Křížů sobota 1. 4. od 1605 do 1630 hodin 
Divadelní sobota 1. 4. od 1635 do 1700 hodin
Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V dubnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V dubnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 8. 4. od 15 do 16 hodin
Na Skalce sobota 8. 4. od 16 do 17 hodin
Okružní sobota 15. 4. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 15. 4. od 16 do 17 hodin
5. května - u velkoprodejny sobota 22. 4. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 22. 4. od 16 do 17 hodin
Přemyslova - u křižovatky sobota 29. 4. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 29. 4. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

Občané vyhledávají pomoc městské policie
V období od začátku roku do poloviny března přijala Měst-
ská policie v Červeném Kostelci 97 oznámení či žádostí.
Tento fakt svědčí o stálém zájmu občanů, kteří vyhledávají
služby a pomoc městské policie. Jedná se o počet zaevido-
vaných oznámení na služebně MP. V tomto nejsou zpravidla
zahrnuty žádosti občanů, kteří se obracejí na strážníky přímo
v ulicích našeho města, těchto by bylo nesporně více.

Zřejmě nejkurioznější bylo oznámení ze dne 5. března,
kdy bylo na MP telefonicky oznámeno, že ulicí Sokolskou
běží kůň bez jezdce. Zasahujícímu strážníkovi se podařilo
zmateného koně odchytit až v ulici Boženy Němcové. Poté
bylo nutno koně zajistit a zjistit jeho majitele. Toto vše se
zdárně podařilo a kůň se mohl spokojeně vrátit do svého
stání.

Silniční provoz
V oblasti bezpečnosti silničního provozu byla městská poli-
cie nucena řešit již 115 přestupků, které řidiči spáchali pře-
devším parkováním v rozporu se zákonem a vjezdem vozi-
del do míst, kam je to zakázáno. Také se podílela na řízení
silničního provozu při vzniklých dopravních nehodách a tra-
dičně zajiš~ovala přechody žáků do škol na náměstí TGM.  

Veřejný pořádek
V rámci zajiš~ování veřejného pořádku strážníci řešili 40
přestupků. Tyto se opět nejčastěji týkaly volného pobíhání
psů popř. jejich nepřihlášení v souladu s vyhláškou města,
dále  se jednalo o ukládání odpadu mimo vyhrazená místa,
zábory veřejného prostranství, prodání tabákových výrobků
osobám mladším 18-ti let aj.

V rámci své činnosti předala Městská policie Červený
Kostelec Policii ČR  4 případy podezření ze spáchání trest-
ného činu.

Ptačí chřipka
Vzhledem k zvyšujícím se dotazům na téma "ptačí chřipka"
uvádíme, že jednotlivé úhyny drobného zpěvného ptactva
jsou dle sdělení zainteresovaných zdrojů zcela normální a
není tedy důvodu se nákazy obávat. Toto je způsobeno vět-
šinou nedostatkem potravy a vysílením z dlouho trvající
zimy. Takovéto uhynulé nálezy lze zakopat nebo předat
kafilérní službě. 

Pokud se ovšem jedná o úhyn vodního ptactva popř. drů-
beže, je nutno dbát zvýšené opatrnosti a tyto případy nepro-
dleně oznámit okresní, popř. krajské veterinární správě.

Za MP Michal Škoda, velitel

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2006  

v pátek 21. dubna,
12. května, 2. a 30. června  

vždy od 8 do 1130 hodin.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PŮJČKY 
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

Zastupitelstvo města na svém zasedání ve čtvr-
tek 23. února 2006 vyhlásilo výběrové řízení na
půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Červený
Kostelec v souladu s vyhláškou č. 10/2005.  

Formuláře žádostí jsou k dispozici na
MěÚ v kanceláři finančního odboru č. 7 u
paní Červíčkové. Žádosti jsou přijímány od
15. května do 9. června 2006.

Bližší informace sdělí vedoucí finančního
odboru Ing. Věra Šimková. Vyhodnocení žádo-
stí provede jmenovaná komise, která je předloží
ke schválení zastupitelstvu města v druhé polo-
vině června 2006.                       -PM-



Vítání občánků
"Jsi tu s námi a to je největší dar, 
jaký denně dostáváme…" 

Letošní zima nám konečně v sobotu dne 11. března dovoli-
la, abychom mohli pozvat naše nejmenší na obřad vítání
občánků. Byli pozváni tito naši nejmenší se svými  rodiči:
Samuel KAVÁLEK, Daniel ŠIMEK, Zuzana REGNE-
ROVÁ, Matouš KULDA, Adéla KOŠŤÁLOVÁ, Daniel
HORNYCH, Jakub JANČOV, Lenka PROUZOVÁ, Te-
reza PIŠLOVÁ, Nicolas LOKVENC, Filip KULDA,
Daniel MATYSKA, Eliška HEJNOVÁ, Filip KLEMEŠ a
David ROŠTEJNSKÝ.
Uvítal je starosta Petr Mědílek a o milou, hezkou pohodu
v obřadní síni se zasloužily děti z MŠ Větrník se svým pro-
gramem. Gratulujeme vám, rodičové, k vašim dětičkám a
přejeme, aby se ve vašich vztazích nikdy neobjevila taková
zima jako ta letošní, ale abyste měli společnou celoživotní
pohodu, život naplněný láskou a byli jeden druhému vzá-
jemným obohacením.   Za MěÚ L. Regnerová - matrikářka

Jak zvládat stres
Pod tímto názvem se dne 8. března uskutečnil v salonku
divadla v Červeném Kostelci seminář určený především
ženám a jejich problémům. V poutavé přednášce psycholog
PhDr. František Hubka radil přítomným ženám, jak se
vyrovnat se stresem plynoucím z mezilidských vztahů v ro-
dině, v zaměstnání a zejména v podnikání. Jak skloubit ma-
teřství, rodinu a zároveň ambice ve své profesi. Jak se vyrov-
nat s přibývajícími roky života a zdravotními komplikacemi.
V živé diskusi Dr. Hubka vyzdvihl, že základním posláním
člověka je mít děti a vychovat děti. Ve druhé části večera
ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. Ing. Josef Šimurda
seznámil posluchače se současností a budoucností Oblastní
nemocnice Náchod a s jejím významem pro okres Náchod.
Upozornil na skutečnost, že tato nemocnice je nemocnicí
všech občanů jejich spádové oblasti. Zajímavá byla rovněž
prezentace generelu rozvoje nemocnice. Posluchače také
zaujalo vysvětlení současné situace ve zdravotnictví.

Marcela Franková

Skautský maškarní karneval
V sobotu 18. února se sešlo v tělocvičně ve Lhotě více než
120 dětí na skautském karnevale, který již po několik let
pořádá naše skautské středisko. Opět se sešlo mnoho rozto-
milých zvířátek, princezen, karkulek, strašidel, kovbojů a
indiánů, nechyběly víly, čarodějnice ani mistr kat. K maš-
karnímu reji patřilo i občerstvení, tanec, hry, soutěž o nej-
hezčí masku ve třech věkových kategoriích a bohatá tombo-
la. Děkujeme za přízeň dětem, rodičům a hlavně našim
sponzorům: Drogerie Doubková, Zlatnictví a hodinářství,
elektra Juránek, železářství Melichar, Inspirace Mědílková,
tiskárna Fabián, sklenářství Fabián, knihkupectví Ambra,
kožená galanterie JANA, textil HANA, OGAR, pekárna
Geisler, lékárna SALIX, OÁZA, BENET, cukrárna Horny-
chová, Dům Vincence Bureše, papírnictví IVÍN, Foto
LUKY, květinka Diblíková, květinka Monika, Merkur- tisk,
Tiskárna Losenický, kožešnictví Šimková.                SKAUTI

TJ Sokol Olešnice oznamuje a zve
Dne 24. února proběhla valná hromada TJ Sokol Olešnice,
kde byla zhodnocena činnost v minulém roce a zároveň byla
provedena aktualizace členské základny dle dostupných
materiálů. Žádáme proto všechny členy, kteří nebyli před
valnou hromadou osloveni, aby se přihlásili u některé z kon-
taktních osob a popř. se zapojili do činnosti TJ. 

Informace o činnosti TJ Sokol Olešnice najdete na inte-
netových stránkách http://www.sokol-olesnice.unas.cz

Kontaktní osoby: Ing. Jan Kejzlar tel. +420 603 181 665,
e-mail: jkejzlar@post.cz

Martin Vejrek tel. +420 602 475 017,
e-mail: vejrek.martin@tiscali.cz

Liga firem v malé kopané
Na přelomu května a června se v Olešnici
uskuteční tradiční liga firem v malé kopané.
Přihlášky: Martin Vejrek, tel.: 602 475 017, 
e-mail vejrek.martin@tiscali.cz, nebo Jaroslav

Máslo, tel.: 736 751 826, e-mail maslovi.ck@tiscali.cz, nebo
na internetových stránkách TJ Sokol Olešnice
http://www.sokol-olesnice.unas.cz 
Uzávěrka přihlášek 10. 5. 2006.    

Okresní přebor v malé kopané na hřišti v Olešnici: 
15. 4. 2006 od 830 hodin  Olešnice - Vernéřovice

Olešnice — Velký Dřevíč 
29. 4. 2006 od 9 hodin  Olešnice - Opočno      

Olešnice — Pohoří

STÁJ P & P
I v Červeném Kostelci se konečně dočkali
milovníci koní. V měsíci březnu se zrodil
jezdecký oddíl-Stáj P & P.

Tento oddíl má své zázemí v Horním Kostelci, kde je
možné je nejvíce vidět. Koně i členové oddílu se již těší na
jarní počasí a další zájemce o členství v jezdeckém oddílu.
Záměrem oddílu je co nejvíce přiblížit širší veřejnosti tento
nádherný sport a rekreační ježdění. O další činnosti chceme
informovat prostřednictvím Červenokosteleckého zpravoda-
je. Za Stáj P & P,  Pepa a Petra

ÚPĚNÍ 2006 - 17. ČERVNA
24. ročník plavení po řece Úpě 1975 - 2006

Úpění nezaniklo, Úpění žije!
Zveme Vás na další ročník Úpění na Úpě, který se bude
konat 17. 6. 2006. Je sice čas, ale řeka roztává a chladivé
vlny si začnou říkat o další plavení odvážných plavců a
jejich duší.

Úpění také najdete na http://upeni.webpark.cz
Náš spolek je také veden na www.jestrebihory.net v sezna-
mu spolků.
Kontakt: upeni@centrum.cz       SPOLEK PŘÁTEL ÚPĚNÍ

SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA



KDU - ČSL v Červeném Kostelci pořádá
JARNÍ BAZAR  

V SÁLE KINA LUNÍK
Bazar letního oblečení, obuvi, 
hraček  a sportovních potřeb

Příjem věcí v omezeném množství:
pondělí 3. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
Prodej:
úterý 4. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
středa 5. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
čtvrtek 6. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
pátek 7. dubna 8 - 12 hodin
Vrácení věcí a výplata peněz: sobota 8. dubna 8 - 11 hodin

Současně s bazarem přijímáme oblečení pro DIAKONII.

Speciální základní škola Červený Kostelec
Vás zve na

REGIONÁLNÍ VÝSTAVU VÝTVAR-
NÝCH  PRACÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH

A SPECIÁLNÍCH ŠKOL A STACIONÁŘŮ
Výstavní síň v přízemí městského úřadu

3. 4. - 9. 4. 2006
Otevřeno v pondělí až pátek od 9 - 15 hodin, 

v sobotu a v neděli 9 - 13 hodin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
CHRÁNĚNÝCH DÍLEN U SV. ANNY

A DOMOVA  SV. JOSEFA 
(střediska Oblastní charity Červený Kostelec)

Středa 5. dubna 14 - 17 hodin
Chráněné dílny u sv. Anny - nové středisko Oblastní charity
Červený Kostelec otevřené koncem roku 2005 při Domově
sv. Josefa v Žirči je tvořené třemi samostatnými chráněnými
pracovišti: bufet, umělecko-tvořivá chráněná dílna a počí-
tačová chráněná dílna. Projekt je finančně podporován z fi-
nančních prostředků EU programu Phare 2003 RLZ. Chrá-
něné dílny zaměstnávají 9 osob se zdravotním postižením.
Co dílny nabízejí? Umělecko-tvořivá CHD: dekorativní a
dárkové předměty, předměty pro prezentační a reklamní
účely dle potřeb zákazníka. Počítačová CHD: tvorba a úpra-
va webových stránek, převod papírových dokumentů a knih
do elektronické podoby, výroba propagačních materiálů,
zadávání dat do databází, úprava digitálních fotografií. 
CHD bufet: slouží klientům Domova sv. Josefa - Jediné
nestátní zdravotně-sociální zařízení zajiš~ující komplexní
péči o lidi nemocné roztroušenou sklerózou.

Speciální základní škola, Manž. Burdychových 302, 
549 41 Červený Kostelec pořádá již tradiční

POMLÁZKOVÉ POSEZENÍ,
které se koná dne 6. dubna

v červenokostelecké sokolovně
Tuto akci pořádáme pro žáky a klienty stacionářů, ústavů
sociální péče, základních a speciálních škol. Účastníci proži-
jí celé odpoledne plné her, tance a příjemných setkání.      

Na neděli 9. 4. připravuje Muzejní archiv Vlas-
tivědného spolku v Červeném Kostelci DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DEPOZITÁŘI,

který je v ulici Manželů Burdychových ve zdravotním stře-
disku. Na prohlídku nových exponátů v naší sbírce vás
v době od 9 do 18 hodin zve vedoucí archivu Josef Štěpař a
další členové spolku.

8. MEMORIÁL ZDEŇKA BOŘKA
KPM Náchod si Vás dovoluje

dne 15. dubna pozvat na veřejnou modelářskou soutěž
plastikových modelů.

Místo konání: restaurace Sokolovna Červený Kostelec
Pro veřejnost je soutěž přístupná od 10 do 14 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Základní umělecká škola Červený Kostelec 
vás srdečně zve na 

KONCERT AKORDEONOVÉHO
ORCHESTRU MUSICA HARMONICA

Středa 19. dubna v 18 hodin - kino Luník
Pogram koncertu je převážně tvořen z moderních skladeb
hudby 20. století a latinsko — amerických a kubánských
rytmů. Vstupné 40 Kč. 

AEROBICmánie
aneb novinky z pražského kongresu

v pátek 21. 4. 2006 v 19 hodin v sále Grafoklubu v Čer-
venem Kostelci. Na setkání se těší Jarmila Vokůrková.

PŘIJĎ SI SEKNOUT
v sobotu  29. 4. 2006

od 7:00 do 11:30 hodin
Pořádá výbor MO ČRS Č. Kostelec

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
NA RYBNÍKU KRČMAŘÍK

Hodnotné ceny, občerstvení zajištěno.
Prezentace od 6:00 hodin, startovné 150,- Kč.

Měří se pouze ryby se zákonnou mírou. 
Ostatní ryby 1ks = 1 bod.

KALENDÁRIUM AKCÍ 
D U B E N

Divadelní festival - poděkování
Vedení města děkuje všem, kteří se podíleli na
organizaci a průběhu divadelního festivalu,
který úspěšně proběhl od 9. do 12. března v Di-
vadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci.

Petr Mědílek



RRRR            EEEE        KKKK            LLLL            AAAA            MMMM            AAAA

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 720 220 842, 721 265 349. Výroba válend a postelí za
bezkonkurenční ceny. Opravy veškerého čalouněného
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

Společenstvo kominíků ČR
KOMINICTVÍ PITHART

Revizní technik, návrhy a revize komínů. 
Čištění komínů - vložek - kotlů - kolaudace. 

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, 
mobil 607 142 111, 723 589 521

Nepodceňujte čištění a kontrolu komínů od plynových
spotřebičů. Tato služba stojí pouze 100 Kč.

AUTOSERVIS BERAN
Opravy osobních a dodávkových automobilů všech značek.
- kompletní mechanické a klempířské práce
- při výměně motor. oleje práce zdarma
- kompletní opravy havarovaných vozidel
- příprava a zajištění TK a emisí
- antikorozní ochrana podvozku a dutin
- prodej náhradních dílů a pneumatik
AKCE - sleva na práci až 25 % do 30. 4. 2006.
Červený Kostelec, Olešnice 7.
Telefon 491 462 899, nebo 731 475 579.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY
Celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti. Informace na tel.: 724 229 292. 

JÍZDNÍ KOLA-SPORT
Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 643 (sídliště)

DOPRODEJ KOL 2005 
Nově: SILNIČNÍ KOLA, FREESTYLE, FREERIDE

Ke každému kolu výrazné slevy na doplňky!
PO 1500 - 1800 ST 1500 - 2000 SO 800 - 1400 hodin.

® ®
®

®

®

®

®

®

®

®

NOVĚ OTEVŘENA
KOSMETIKA - OD MRTVÉHO MOŘE

Modeláž nehtů, sportovní a rekondiční masáže. 
Zdravotní středisko v ul. Manželů Burdychových. Na
Vaši návštěvu se těší Petra Hanušová. Tel.: 604 731 846.

OGAR - JÍZDNÍ KOLA
Zveme Vás do nové prodejny v ulici Manželů Burdy-
chových 1230, Červený Kostelec, telefon 775 733 445.
- doprodej loňských modelů zn. APACHE, ACSTAR za
zvýhodněné ceny - cyklistické doplňky - opravy - výroba
klíčů FAB, autoklíče.

PRODÁM 2 STAVEBNÍ PARCELY
O VÝMĚŘE 1900 A 900 m2 VE STOLÍNĚ.

Cena dohodou. Informace na telefon 602 120 128.

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Nově otevřená kancelář: Sokolská 369, Červený Koste-
lec, tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

VIDEO           digitál video záznam
Svatby - rodinné oslavy - sportovní akce - dokumentární
film - zpracování domácího videa na kazetách VHS a DVD 
Jaromír Hanuš, Lhota 162, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 491 462 261, mobil 736 536 959, 
e-mail: jaromir.hanus.ck@tiscali.cz

PROTEC -Areál Unimo u Elitexu, tel.491 462 270
AKCE JARO k nákupům již od 1000,-Kč

rozdáváme dárky z drogerie, trika, mikiny, vesty
zakrývací plachty, nářadí FISKARS, elektrické nářadí,
sportovní obuv POWER, SHERPA, sandály, PRESTIGE,
holínky pro rybáře i myslivce, kombinézy, montérky,
alkoholdetektory, a spoustu dalšího ….

VYPLATÍ SE ZAJÍT K NÁM - www.protec-kult.cz

®

®

®

®

®

®

Hledáme 2 pracovníky ženy i muže pro obsluhu pleta-
cích, ponožkových, plně elektronických strojů.

Požadavky: Dlouhodobý pracovní poměr. 
Třísměnný provoz. 

Kontakt: Benet v.o.s. Petr Beneš, mobil:602 245 969, 
tel: 491 461 666, Červený Kostelec

Obec Zábrodí prodá zasí~ované pozemky (12) ke stav-
bě RD. Od 1104 do 1998 m2. Cena od 200 do 290 Kč/m2.
Telefon: 725 081 173.

Obchodní družstvo IMPRO Červený Kostelec, 
prozovna Zábrodí - Končiny

podnikající v oblasti laserového kovoobrábění
nabízí 1 volné pracovní místo na pozici manipulant - 

- pomocník obsluhy CNC stroje.
Třísměnný provoz, ŘP, oprávnění k řízení vysokozdvižné-
ho vozíku podmínkou. Nástup možný ihned. 

Kontakt: paní Prouzová, telefon 491 461 231.



KUŽELKY

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

ŠIPKY - DC HOBL HORNÍ KOSTELEC

Oddíl kopané TJ
Červený Kostelec 

Mistrovská utkání v dubnu
na červenokosteleckém stadionu:

Sobota 1. 4. v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Rychnov n/Kn. st. a ml. žáci
Neděle 2. 4. v 16:30 hodin
Červený Kostelec - Baník Žacléř A mužstvo
Sobota 8. 4. ve 14:15 a v 16:30 hodin
Červený Kostelec - Opočno ml. a st. dorost
Neděle 9. 4. v 10 hodin
Červený Kostelec - Stárkov B mužstvo
Sobota 15. 4. v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Solnice st. a ml. žáci
Neděle 16. 4. v 16:30 hodin
Červený Kostelec - Vrchlabí A mužstvo
Sobota 22. 4. v 9 hodin
Liga přípravek v Červeném Kostelci

(Č. Kostelec, Rychnov n/Kn. Slavia HK)
Sobota 22. 4. ve 14:15 a v 16:30 hodin
Červený Kostelec - Předměřice ml. a st. dorost
Neděle 23. 4. v 10 hodin
Červený Kostelec - Velká Jesenice B mužstvo
Sobota 29. 4. v 9 hodin
Okresní přebor přípravek v Červeném Kostelci
(Nové Město, Meziměstí, Náchod, Č. Kostelec)

Rozlosování finálové části 3. ligy východ
Neděle 2. dubna ve 14 hodin

Podskaláci Úpice - DC Hobl Horní Kostelec
Neděle 9. dubna ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - Kocouři Klondayk Batňovice
Neděle 16. dubna ve 16 hodin
Fit Úpice - DC Hobl Horní Kostelec
Neděle 30. dubna ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - Ruchadlo Zájezd Č. Skalice

FOTBAL
Mistrovská utkání 
červenokosteleckých

kuželkářů v dubnu na domácí dráze:
Neděle 2. 4. v 10 hodin         2. KLD A - Jičín
Pátek   7. 4. v 17 hodin         Č. Kostelec D - Jilemnice B
Sobota 9. 4. v  9 hodin          Č. Kostelec A - Vysoké Mýto

Hana Zelinková, jednatel oddílu

Hospodská šachová liga
Poslední únorovou sobotou skončila čtvrtým
kolem hospodská šachová liga. Celkovým vítě-
zem soutěže "O nejlepšího šachového střelce

místních náleven" se stal překvapivě Zdeněk Hojný. Na dal-
ších místech bylo toto pořadí: 2. Petera Št. 3. Petera Mil. 4.-
6. Kuru, Kysilko a Lavička, 7. - 8. Vacek a Mýl, 9. Světin-
ský, 10. Rýdl. Započítávaly se tři nejlepší umístění ze čtyř
turnajů, někteří hráči odehráli jen jeden či dva turnaje.
Regionální soutěž - výsledky
Šachisté obou oddílů sehráli 19. února svá utkání na domácí
půdě. Orel si poradil s celkem Vrchoviny B v poměru 3:2, i
když nastoupil jen ve třech. Sokol JOSI měl silnějšího sou-
peře, Broumov B, se kterým se rozešel smírně 2,5 ku 2,5.
Dne 5. března hrál jen Sokol v Náchodě s Kunou s výsled-
kem 1:4, kdy se podařilo zvítězit jen panu Volhejnovi.
Regionální soutěž - duben
Dubnový program je bohatší. Hned první dubnovou neděli
sehrají obě mužstva svá poslední utkání v regionální soutě-
ži. Orel zajíždí k sousedům do Hronova a Sokol do Police.
Pokud by se Sokolu podařilo utrhnout nějaký ten bodík,
mohlo by to pomoci Orlům umístnit se před Policí. 
Následují tři soboty budou plné šachu
8. 4. se v sokolovně uskuteční krajský přebor mládeže ve
třech kategoriích a 22. dubna proběhne klání II. ročníku
rapid šachu "O putovní věž starosty města" (o obou akcích
informujeme na jiném místě).
Na velikonoční sobotu 15. 4. zajíždějí borci obou oddílů
(doufejme, že v silné sestavě) na rapid turnaj jednotlivců do
Třebechovic pod Orebem, který se tam pořádá pravidelně už
několik let.
Členové šachového oddílu Sokol jsou zváni na členskou
schůzi, která bude ve čtvrtek 6.dubna od 18 hodin ve vesti-
bulu sokolovny s programem: vyhodnocení sezóny 2005/06,
vyhlášení výsledků oddílového přeboru, sestavení soupisky
na následující sezónu a další. Vladimír Světinský

ŠACHY - OREL A SOKOL

Klub českých turistů Červený Kostelec pořádá 
v sobotu 29. dubna 

31. ročník turistického pochodu
HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA

na pěších trasách 35, 25, 18, 10 km a cyklotrasách 70, 50,  30 km.
Start u sokolovny v Červeném Kostelci - trasa 35 km od
7 do 8 hodin, ostatní trasy a cyklotrasy od 7 do 915 hodin.
Po složení startovného každý obdrží popis trasy.
Startovné: 25 Kč, pro členy KČT sleva.
Trasa 35 km: Červený Kostelec - Boušín - Hořičky - Větr-
ník - Malá Skalice - Ratibořice - Žernov - Studnice - Řeše-
tova Lhota - Špinka - cíl sokolovna v Červeném Kostelci.
Cyklotrasy 70, 50 a 30 km po silnicích okolo Č. Kostelce.
Cíl a závěr pochodu: pro všechny trasy do 17 hodin u soko-
lovny v Červeném Kostelci. Pochod se koná za každého
počasí, není závodem, každý jde na vlastní nebezpečí!
Informace na adrese: Květa Balíčková, Tyršovo náměstí
701, 549 41 Červený Kostelec. Při žádosti o propozice při-
ložte poštovní známku v hodnotě 7,50 Kč, pro více propozic
poštovní známku v hodnotě 12 Kč. Jinak nebudou propozi-
ce zaslány.
Vezměte s sebou mapu KČT 25 - Babiččino údolí, nebo
jinou mapu Olympia - Jiráskův kraj - a své známé, kteří se
rádi projdou.
Pozvánka: v sobotu 17. června 2006 se koná tradiční dál-
kový pochod Cestou Jakuba Haliny na pěších trasách 56,
35, 26 a 18 km a cyklotrasách 100 a 60 km. Zdrávi došli!



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA Č. KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

AKCE V DUBNU
JARNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA

Sobota 8. - čtvrtek 13. dubna
Otevřeno: sobota, neděle 15 - 19 hodin

pondělí až středa 9 - 12 a 15 - 19 hodin
čtvrtek 9 - 12 hodin

PřijÐte se inspirovat a zakoupit si dekoraci na váš jarní
stůl. K zakoupení budou velikonoční svíčky, košíky z pe-
digu, drátkovaná vajíčka a mnohé další věci.   

Vstupné dobrovolné.

PŘEDNÁŠKY PRO TĚHOTNÉ
Čtvrtek 13. dubna od 15 hodin (do 30. týdne)

Přednášku  vede porodní asistentka.
Cena přednášky 30 Kč.

EMOČNÍ A SOCIÁLNÍ VÝVOJ 
Středa 19. dubna od 16 hodin 

Přednáška, ve které se dozvíte, jak utvářet u dítěte
empatii s druhými, o vztazích mezi vrstevníky 

a o orientaci v sociálním prostředí. 
Týká se věku 1 - 6 let. Přednášku vede PhDr. Z. Rejtharová
z pedagogicko-psychologické poradny. 

Cena přednášky 30 Kč.

Hledáme vedoucí na příměstský tábor
Věnujete se rádi práci s dětmi a je vám víc než 18?
Chtěli byste strávit týden s dětmi školního věku?

Máte-li zájem, hlaste se na recepci Háčka, 
nebo na tel. 491 465 148.

Charitní pečovatelská služba uspořádala v pečovatelském
domě U Jakuba velký karneval ve westernovém stylu, které-
ho se zúčastnili obyvatelé obou pečovatelských domů. Při-
vezli jsme i klienty z terénu. K tanci a poslechu skvěle hrál
V. Kábrt se svou dcerou. I oni byli stylově oblečeni. Karne-
val zahájily obyvatelky pečovatelských domů, které si ušily
country oblečení a zatančily tanec na píseň Zuzana. 

Jako na správném Divokém západě nechyběl ani kovboj,
který vyzýval k tanci. Pořad zpestřily zpěvačky Eva Olme-
rová (přestrojená Jarmila Horáková) s písní Čekej tiše a
Helenka Vondráčková (přestrojená Lenka Vlčková) s písní
Červená řeka. Později se představila docent doktorka Pitki-
nová s přednáškou o hospodářské geografii. Svým vystou-
pením potěšily účastníky také děti z taneční školy Ballare ze
Rtyně v Podkrkonoší. Nechybělo ani vyhlášení nejlepších
masek a zlatým hřebem odpoledne byla i velká tombola, ve
které každý los skrýval nějakou cenu. Velkou odměnou nám
byly rozzářené oči přítomných, dobrá nálada a radost ze
zpěvu a tance.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem sponzorům
z Červeného Kostelce, kteří nám ochotně a rádi přispěli
sponzorskými dary do naší tomboly. Vřelé díky.              L.V.

KLUB ZDRAVÍ VÁS ZVE
V Červeném Kostelci se začal scházet Klub zdraví.
V tomto klubu se snažíme poznávat zásady zdravého a
vyváženého životního stylu, cvičíme, zpíváme a samo-
zřejmě nechybí předávání receptů a ochutnávky chutných
pokrmů. Naše setkání se konají každý sudý čtvrtek od
18 hodin v Háčku.

Zdraví není všechno, ale bez zdraví je všechno na nic.
Na setkání s vámi se těší pořadatelé.

PODĚKOVÁNÍ
Bude to v červenci šest let, co bydlím v pečovatelském do-
mě U Jakuba. V poslední době mně zdraví neslouží zrovna
nejlépe, tak bych ráda poděkovala všem,  kteří se starají o
nás, obyvatele tohoto peč. domu. Celému kolektivu pečova-
telek a zdravotním sestrám, které se o nás s velkou láskou a
starostlivostí starají. Poděkování patří i domovníkovi, který
má letos velkou práci s odklízením sněhu. Děkuji také
Oblastní charitě Červený Kostelec,  která nám zajistila
nepostradatelnou věc - bezpečností tlačítka, díky kterým si
můžeme hlavně v noci přivolat pomoc. Mně i několika spo-
lubydlícím doslova zachránila život. Když  mně bylo nej-
hůř, zmáčkla jsem tlačítko a ihned přijela pečovatelka spo-
lečně s městkou policií a zajistila vše potřebné. 

Děkuji za okamžitou pomoc a vstřícnost. Všem
děkuji a přeji vám hodně zdraví a radosti z vaší nelehké a
záslužné práce.                     Věra Hepnarová

PROSBA
Prosím paní Věru Kmentovou, která odpovídala na inzerát
s číslem mobilu 720 506 198, aby se ozvala znovu. Omylem
jsem vymazala její číslo. Děkuji.



Dobrý den, vážení čtenáři a příznivci Městské knihovny Červený Kostelec, 
když jsem připravovala povídání o knihovně minulý měsíc, zdálo se, že jaro je za dveř-
mi a každou chvilku je prorazí vůní jarních květin a zpěvem kosích otců. Jenže vše se
zase nějak odložilo, a když píšu o měsíc později, zdá se, že se zima zabydlela jako
nechtěný host. A tak budu raději psát o tom, co se v knihovně dělo a děje právě teÐ. 

V minulém čísle jsem Vás pozvala na recitaci
veršů, které napsal trutnovský kronikář, býva-
lý profesor Gymnázia v Trutnově pan Antonín
Just. Recitaci i hudební doprovod přijali poslu-
chači velmi dobře, a protože autor básnické

sbírky je člověk, který se narodil v Červeném Kostelci, požádali jsme ho po skončení
programu, aby zavzpomínal na dobu, kterou prožil v našem městě. A dověděli jsme se,
že to byla jak krásná a š~astná doba jeho dětství, tak i těžké období válečné. Beseda s pa-
nem Justem byla zajímavá, ale krátká. Proto ty, kdo by se rádi dověděli, jak se žilo v na-
šem městě dříve, mohu prozradit, že nám pan Just, který v letošním roce oslaví význam-
né životní jubileum - 85 let, přislíbil, že vzpomínky na Červený Kostelec jeho mládí
sepíše pro sborník Rodným krajem. 

Ráda bych upozornila na zajímavou besedu, tentokrát pro děti, která proběhla v rámci klubových večerů v úterý 14. března.
Mezi děti přišel host - pan Otto Tauchman, který je ředitelem pobočky Komerční banky v Červeném Kostelci, a povídal si s ni-
mi na téma peníze a úloha bank. Zdánlivě téma, které je pro věk 8 - 11 let nezajímavé. Opak byl pravdou. Děti besedovaly jako
skuteční malí finančníci a jejich zvídavost byla skutečně obdivuhodná. Nebyly výjimkou otázky, co dělat, když ztratíme PIN
kód, co se děje s penězi vkladatelů, když je vyloupena banka, jak je to s půjčkami pro podnikání nebo jak se bude přepočítávat
euro a mnoho dalších. Hodina se dětem zdála být velmi krátká a zájem svědčil o tom, že chtějí věcem rozumět a že velmi pozor-
ně vnímají život dospělých kolem sebe.

Pozvání městské knihovny na akce v měsíci dubnu:
Po celý duben je možno vidět půvabné kresby dětí z mateřských škol na téma Slon a mravenec aneb Co je malé, to

je milé, co je velké, nemusí být zlé. 
V pátek 31. března  a zčásti i v sobotu 1. dubna proběhne v městské knihovně již tradiční Noc s Andersenem. 

Letošní noc bude pestrou přehlídkou nazvanou Život na horách a pod horami. A kdo by pochyboval o tom, že je možné na toto
téma se bavit a prožít veselou noc, toho program přesvědčí o pravém opaku. Život na horách a pod horami je trošku méně poho-
dlný než v nížině, ale lidé se dokázali s jeho drsnější podobou vyrovnat a přijmout ji za svou. A co o tom vědí a dovědí se děti
v knihovně, o tom až příště, abychom neprozradili překvapení. Jen ještě jednu informaci - naše knihovna je jednou z více než
400 českých a asi stovky cizích knihoven, kde se pořádá Noc s Andersenem. 

Úterní klubové podvečery v oddělení pro mládež budou 
pokračovat i v měsíci dubnu, a je připraven tento program:
4. dubna v 17 hodin - Václav Čtvrtek a děti

- 95. narozeniny významného autora 
11. dubna v 17 hodin - Velikonoce - svátky jara
18. dubna v 17 hodin - Znáš rytíře krásného slova?
25. dubna v 17 hodin - 55. narozeniny Martiny Drijverové
Těšíme se na Vaši návštěvu v knihovně i na nových
internetových stránkách www.knihovnack.cz             
Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE - D U B E N 2 0 0 6
Slunce vstupuje 20. dubna v 7 h 26 min do znamení Býka. 

Měsíc je 5. 4. v první čtvrti, 13. 4. v úplňku, 21. 4. v poslední čtvrti, 27. 4. v novu. Odzemí, kdy je Měsíc od Země
nejdále, nastává 9. dubna, přízemí (Měsíc prochází v nejmenší vzdálenosti od Země) 25. dubna. Konjunkce Měsíce
s Marsem nastává 3. dubna, se Saturnem 7. dubna, s Jupiterem 15. dubna, s Venuší 24. dubna (nastává zákryt Venu-

še Měsícem, úkaz však z našeho území není pozorovatelný). 

Planety viditelné okem: Merkur je nepozorovatelný. Venuše září na ranní obloze nízko nad východojihovýchodem. Načerve-
nalý Mars přechází ze souhvězdí Býka do Blíženců a je viditelný v první polovině noci. Jupiter ve Vahách vychází za večerní-
ho soumraku, Saturn v souhvězdí Raka je nad obzorem téměř celou noc s výjimkou ranních hodin.

Zajímavé úkazy: 22. dubna večer nastává maximum meteorického roje Lyrid. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na duben 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin
1. a 2. 4. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská (Stavostroj), tel.: 491 476 176
8. a 9. 4. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, tel.: 491 428 636
15. a 16. 4. MUDr. Ludmila Jánská
Náchod, Bartoňova 1008, tel.: 491 421 604
17. 4. MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
22. a 23. 4. MUDr. Hana Jelenová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 431 104
29. a 30. 4. MUDr. Miroslava Jirmanová
Nové Město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 947
1. 5. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Velikonoční pořad bohoslužeb
9. 4. Květná neděle - při všech bohoslužbách žehnání rato-
lestí na památku Ježíšova vjezdu do Jeruzaléma.
13. 4. Zelený čtvrtek - mše sv. v 18 hodin s obřadem omý-
vání nohou. Po mši sv. do 21 hodin modlitba u “Getseman-
ské zahrady”.
14. 4. Velký pátek - od 8 hodin po celý den bude kostel
otevřen k tiché modlitbě, v 18 hodin velkopáteční obřady.
15. 4. Bílá sobota - od 8 do 16 hodin bude kostel otevřen
k tiché modlitbě u Božího hrobu. Ve 20 hodin obřady veli-
konoční vigilie (vzkříšení) s udělováním svátosti křtu.
16. 4. Boží Hod velikonoční - mše sv. v 7 a v 9 hodin (hraje
a zpívá chrámový orchestr a pěvecký sbor),

v 11 hodin slavnostní mše sv. na Boušíně.
17. 4. Velikonoční pondělí - nedělní pořad bohoslužeb.
Adorační večery s příležitostí přijmout svátost smíření
budou: Út 4. dubna, Čt 6. dubna, Út 11. dubna, vždy od 18
hodin v kostele.
Neděle 2. 4. v 15 hodin v Háčku vědomostní soutěž o velký
dort.
Společenství manželů - v pátek 7. 4. a 21. 4. v 19 hodin na
faře.
Vzdělávání farníků - v pondělí 10. a 24. 4. v 19 hodin na
faře.
Setkání lektorů 28. 4. v 19 hodin na faře.
Od soboty 22. 4. bude probíhat příprava dětí na první svaté
přijímání - každou sobotu v 9 hodin na faře.

Kaple Bohdašín - duben 2006
1. a 8. dubna v sobotu křížová cesta v 1730 hodin, postní mše
svatá v 18 hodin.
16. dubna v neděli v 1735 hodin růženec, 
slavnost Zmrtvýchvstání Páně v 18 hodin.
22. a 29. dubna v sobotu v 1735 hodin růženec, mše svatá
velikonoční v 18 hodin.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
2. 4. se ráno nekonají bohoslužby, ve 14 hodin začíná
pobožností Výroční shromáždění náboženské obce.
9. 4. Květná neděle - v 830 hodin bohoslužby. 
13. 4. Zelený čtvrtek - v 18 hodin připomínka poslední
večeře Pána Ježíše.
14. 4. Velký pátek - v 15 hodin pašijová pobožnost.
15. 4. Bílá sobota - v 19 hodin Večerní pobožnost.
16. 4. Hod Boží velikonoční - v 830 hodin bohoslužby.
17.4. pondělí velikonoční - v 830 hodin bohoslužby.
21. - 23. 4. diecézí setkání mládeže na faře v Trutnově ke
Dni Země.
Pravidelné akce: pondělí Rada mladších v 15 a 17 hodin,
úterý biblická hodina v 18 hodin,
čtvrtek zkouška pěveckého sboru v 1830 hodin,
bohoslužby každou neděli v 830 hodin.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Výroční členská schůze 26. dubna
Jak již bylo uvedeno v minulém čísle zpravodaje,
bude ve středu 26. dubna v 15 hodin výroční člen-
ská schůze. Uspořádáme ji v klubu důchodců U
Jakuba. 

Na schůzi budou vybírány členské příspěvky na rok
2006. Zároveň budeme přijímat přihlášky na připravo-
vaný zájezd. Pravděpodobná trasa zájezdu bude Žleby
- Ledeč nad Sázavou - Český Šternberk. Vybírat bude-
me 200 Kč za člena. Bližší informace, přesnou trasu
zájezdu a hodinu odjezdu se dozvíte na výroční člen-
ské schůzi. Výbor organizace

Členové Klubu českých turistů Červený Kostelec vás
všechny (i nečleny) zvou na výlety a putování: 
15. dubna - Zahájení jarní turistické sezony v Jestřebích
horách - Bílý kůl 1130 - 12 hodin.
22. dubna - Jarní provětrání - Žacléřsko (21. ročník),
chata Ozón 10 - 14 hodin.
29. dubna - Hadařská pětadvacítka (31. ročník) - start
sokolovna 7 - 915 hodin.
19. - 21. května Polsko, Zlaté hory - deváté setkání červe-
nokosteleckých a polských turistů z partnerského města
Ząbkowice Śląskie se uskuteční od pátku 19. května do
neděle 21. května na severní, polské straně Rychlebských
hor. V pátek dojezd na hraniční přechod do Otovic, odkud
dovoz a celý program bude v režii polských přátel. Zváni
jsou i nečlenové KČT Č. Kostelec, přihlášky do 15. dubna u
paní Vajsarové, telefon 491 463 145.  
Informace ve skříňce KČT na autobusovém nádraží.



DUBEN DUBEN 
1. sobota v 1930 CO JE ŠEPTEM Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
Rumor Has It ... / USA / klasický /české titulky/97 minut/ V romantické komedii hrají: Jennifer Aniston, Kevin Costner, Mark  Ruffalo…
2. neděle v 17 KRTEK A VÍKEND Mládeži přístupný              Vstupné 25 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut/  Poslední natočené pohádky o Krtkovi.
8. sobota v 17 ZATHURA VESMÍRNÉ DOBRODRUŽSTVÍ Mládeži přístupný       Vstupné 65 Kč
8. sobota v 1930 Zathura / USA / 2005 / klasický film / české znění / 88 minut                                

Hrajeme pro děti Vesmírné dobrodružství ve stylu Jumanji, prostě hra, kterou musíte hrát až do konce.
9. neděle v 17 EXPERTI Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 60 Kč
ČR / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 85 minut/  Sek. Sem. Sexem! Nová česká komedie od tvůrců SnowboarÐáků.
11. úterý v 1930 PANIC JE NA NIC Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 99 minut/ Nová česká komedie. Aneb návod, jak si konečně dosyta užít prázdniny.
12. středa v 1930 MARIŇÁK Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 55 Kč
Jarhead / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 123 minut/  Vítejte v Pouštní bouři. Film z prostředí spojenecko-irácké války.
15. sobota v 17    ANDĚL PÁNĚ Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2005 / klasický film / české znění / 90 minut/                                

Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laskavého, svatého humoru. Hrají: Ivan Trojan, Jiří Bartoška, Klára Issová, 
Josef Somr, Oldřich Navrátil…
18. úterý v 1930 MNICHOV Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 55 Kč
Munich / USA /  širokoúhlý / české titulky / 163 minut/  V roce 1972 celý svět sledoval zavraždění 11 izraelských sportovců na mni-
chovské olympiádě.
22. sobota v 17    DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE I Mládeži přístupný              Vstupné 25 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut/  Nové pásmo pohádek o Krtkovi, Skokovi a Kukovi.
22. sobota v 1930 GEJŠA Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 65 Kč
Memoirs of a Geisha / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 145 minut/    I gejša může milovat.
25. úterý v 17 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
25. úterý v 1930 ČR / 2005 / klasický film / české znění / 112 minut/  Nová rodinná komedie Marie Poledňákové o tom, že nikdo
nechce zůstat sám. Hrají: Miroslav Etzler, Jiří Mádl, Ingrid Timková, Eva Holubová, Václav Postránecký a další.
29. sobota v 1930 CASANOVA Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 65 Kč
Casanova / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 108 minut/  Milostný život nejslavnějšího svůdníka všech dob.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Šachový oddíl Sokol "JOSI" Červený Kostelec 
ve spolupráci s komisí mládeže při ŠSHK pořádá 

KRAJSKÝ PŘEBOR 
V ŠACHU MLÁDEŽE

v kategoriích do 12 let
Termín: sobota 8. dubna 2006

Místo a čas: Sokolovna Č. Kostelec - v 830 - 900 hodin pre-
zentace, v 915 hodin  zahájení, ukončení v 1530 hodin.
Právo účasti: I. - chlapci a dívky nar. v roce 1995 a pozdě-
ji, II. - chlapci a dívky nar. v roce 1997 a později, III. -
chlapci a dívky nar. v roce 1999 a později.
Systém: Švýcarský na 7 kol, 30 minut na partii dle pravidel
FIDE. 
Rozhodčí a pořadatelé: Dr. Čáp, Vl. Světinský, Martin
Kuru, Jar. Vacek, Mgr. Jiří John a další.
Startovné: Hráči z listiny talentů KHŠS 0,- Kč, ostatní
registrovaní šachisté přihlášení do 6. dubna 30,- Kč.
Ceny: trofeje, medaile a diplomy pro nejlepší, drobné ceny
pro ostatní.
Povinnosti účastníků: bačkory, alespoň jednu šachovou
soupravu s hodinami za každý oddíl.
Přihlášky: Světinský Vladimír, Větrník 978, 
549 41 Červený Kostelec, tel.: 777624914 
E - mail: svetinskyplzen@volny.cz

Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec
pořádá  v sobotu dne 22. dubna 

II. ročník turnaje v rapid šachu 
"O PUTOVNÍ VĚŽ 

STAROSTY MĚSTA"
Místo: Sokolovna Červený Kostelec, prezentace: 830 - 9
hodin, 1. kolo v 915 hodin (ukončení 15 až 1530 hodin)
Právo účasti: Registrovaní a neregistrovaní hráči od 5 do
sta let. Dvě kategorie HDM I. do 15 let, HDM II. od 15
výše.
Systém: Švýcarský na 7 kol, tempo hry 2x25 min.
Startovné: do 15 let 40,-Kč, nad 15 let 80,-Kč
Ved. soutěže: Vladimír Světinský, Větrník 978, Červený
Kostelec, rozhodčí: František Fuchs.
Záštitu nad turnajem: starosta města Petr Mědílek.

Ceny: 1. cena 400,- 2. cena 200,- 3. cena 100,- Kč, 4. - 10.
místo - věcné ceny. Pro kategorii HDM -I. pouze věcné
ceny, dále jsou připraveny ceny pro nejlepší dívku či ženu
a pro nejmladšího a nejstaršího účastníka.
Přihlášky: Vladimír Světinský, tel.: 777624914, 
491461358,  e-mail: svetinskyplzen@volny.cz
Termín přihlášek do 19. dubna (opozdilci mají možnost se
přihlásit v den konání turnaje, platí startovné o 20,- Kč
(resp. 10,- Kč) vyšší. Občerstvení zajištěno!

 



KONCERT

TANEČNÍ SOUTĚŽ

PLESY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Sobota 1. dubna v 9 hodin - sokolovna
ČERVENOKOSTELECKÝ DUKÁT

VI. ročník SOUTĚŽE TANEČNÍCH FORMACÍ
předtančení v kategoriích standard a latina
VIII. ročník SOUTĚŽE VE SPOLEČENSKÝCH TANCÍCH
neregistrované a registrované nefinálové taneční páry

Na soutěži přivítáme taneční páry z Náchoda, Jaroměře,
Nového Města, Pardubic, Kutné Hory, Hradce Králové a
Rychnova nad Kněžnou. Kostelec budou reprezentovat páry
z tanečního kroužku Takt.
Vstupné: 20 Kč děti a 40 Kč dospělí.

Středa 26. dubna v 1930 hod - Kino Luník
THE BEATLES REVIVAL

Music Show "The Beatles Story II" 
je doprovázen velkoplošnou projekcí 

s obrázky ze života The Beatles.
Vstupné: 140 Kč v předprodeji, při hromadném odběru (nad
10 ks) 110 Kč, na místě 170 Kč. Předprodej vstupenek od 5.
4. v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská.

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové
vypisuje Krajskou soutěž amatérských filmů v soutěž-
ních kategoriích: 1) dokumentární snímky, 2) reportážní
a publicistické snímky, 3)hrané snímky, 4) animované
snímky, 5) experimentální snímky, 6) školní tvorba  - ZŠ,
7) školní tvorba — SŠ, SOU.
Soutěž se koná dne 13. a 14. května 2006 v Country clubu
Lucie v Hradci Králové. Své přihlášky zasílejte na adre-
su Impuls, Okružní 1130, 50003 Hradec Králové do
24.4.2006. Více informací naleznete na www.impulshk.cz
nebo vám poskytne Jarmila Šlaisová na tel:495545434.

Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci vypisu-
je 1. ročník Mezinárodního malířského semináře „Kří-
žem krážem Kostelcem“. Seminář se uskuteční od 19. do
28. července 2006. 
Seminář je určen pro obyvatele česko-polského pohraničí
bez omezení věku. Účastníci kurzu budou malovat přírodní
a architektonické krásy Červeného Kostelce a polského part-
nerského města Ząbkowice Śląskie. Pořadatel zajistí účast-
níkům ubytování, stravu a malířský materiál. Více informa-
cí o připravovaném semináři se dozvíte v dalším čísle zpra-
vodaje, nebo přímo v kanceláři MKS, tel.: 491 465 919.

3. divadelní hra v předplatném          Premiéra
Sobota 15. dubna v 1930 hodin

Divadlo J. K. Tyla
Repríza

Neděle 16. dubna v 17 hod - Divadlo J. K. Tyla
NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

Tragikomický příběh pětice stárnoucích dam odehráva-
jící se v New Yorku za vlády prezidenta Reagana.

Hrají: Lída Janouchová, Milena Hořejší, Jana Jančíková,
Jana Lelková, Milena Langrová. Režie: Jana Jančíková.

Scéna: Ladislav Jančík. Masky: Miroslav Čermák. Kostý-
my: Marcela a Ola Labíkovy. Text sleduje: Věra Poláková.
Technické zajištění: Technika Divadla J. K. Tyla.

Vstupné: 80, 70, 60, Kč. Předprodej vstupenek od 28. 3.
v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská.

Sobota 8. dubna v 1930 hod - Divadlo J. K. Tyla
J. K. BAND a jeho hosté

Program koncertu se skládá z klasického swin-
gu Glenna Müllera, amerických gospelů v po-

dání Lubici Smitkov, ale i písní Philla Collinse. Dále se
představí: Zuzana Grohová a Nežana Vukčvik - sólo
zpěv, J. K. Singers - pěvecký kvintet, Jan Beránek - jaz-
zový houslista.
Vstupné 80 Kč. Předprodej vstupenek od 21. 3. 2006 v pro-
dejně tabáku DALI, ul. Sokolská.

Sobota 1. dubna ve 20 hodin
Grafoklub

MAŠKARNÍ BÁL OCHOTNÍKŮ 
A  DRUHÝ APRÍLOVÝ KONGRES PODKRKO-

NOŠSKÉ PŘÍRODOSPITNÉ SPOLEČNOSTI
2. celosvětový kongres Podkrkonošské přírodospitné
společnosti, tentokrát v neodolatelné kombinaci s karne-
valovým rejem kosteleckých ochotníků, díky kterému se
celý večer ponese v duchu klasické americké gangsterské
komedie "Někdo to rád horké".

Čeká vás předtančení, vědecká přednáška presidenta
PPS, taneční soutěž a módní přehlídka. PřijÐte a my vám sli-
bujeme, že v sobotu 1. apríla se nudit nebudete!

Vstupné s místenkou 60 Kč. 

SOUTĚŽ VE SCÉNICKÉM TANCI

DIVADLO

MUSIC SHOW

SOUTĚŽ AMATÉRSKÝCH FILMŮ

MALÍŘSKÝ SEMINÁŘ

Středa 5. dubna ve 13 hodin
Divadlo J. K. Tyla

REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA
DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE

O postup do Kutné Hory budou soutěžit taneční skupiny
z celého Královéhradeckého kraje. Již tradičně je spolu-
pořadatelem přehlídky Středisko amatérské kultury
IMPULS z Hradce Králové. 



Starosta Petr Mědílek, NaÐa Gregarová (IMPULS HK) a
Kateřina Kultová přivítali před oponou každý soubor. 

Lektorský tým ve složení Mirka Císařová, Jan Císař, Franti-
šek Laurin a Jaromír Vosecký zhodnotil každou inscenaci. 

Těžkou Barboru přivezli ochotníci z Úpice. Sklidili aplaus i
doporučení na národní přehlídku Divadelní Třebíč.

Nejen jeviště a hlediště, ale také maskérna byly neustále za-
plněné. Na vystoupení se právě chystají domácí ochotníci.

Čtyřdenní maraton skvěle odstartovala komedie v rytmu
swingu Někdo to rád horké ochotníků z Police nad Metují.

I morbidní komedii Bílí andělé pijí tesavelu Černých švihá-
ků z Kostelce nad Orlicí porotci doporučili do Třebíče

Komedie Lhář v provedení domácího souboru sklidila uzná-
ní diváků i lektorského týmu - doporučení do Třebíče.

Jiráskova Lucerna v podání herců z Hronova, Č. Kostelce,
Broumova, Náchoda a Police zakončila festival. O. Nermu~

D
 I

 V
 A

 D
 E

 L
 N

 Í
   

F 
E

 S
 T

 I
 V

 A
 L

   
Č

 E
 R

 V
 E

 N
 Ý

   
K

 O
 S

 T
 E

 L
 E

 C
   

2 
0 

0 
6




